

Innspill til arbeidet med ny forvaltningsplan 2024-2025

Viser til utsendt info ang oppstart av arbeid med ny forvaltningsplan.

Veigdalen grunneigarlag ser absolutt nytten av å få revidert forvaltningsplanen for Hardangervidda. Det er i dette arbeidet viktig å få satt inn ressursene og tiltaka der det virkelige behovet er.

Dette er i hovedsak nye ferdselsmønster / nye aktiviteter som kiting utenfor definerte områder, hundekjøring uten noen form for restriksjoner, endret bruk i store vassdrag, økende villcamping mm.

Mesteparten av arealet til Veigdalen grunneigarlag ble ifbm oppretting av nasjonalparken båndlagt av denne. Forutsetningene for at så mye privat grunn skulle innlemmes i parken var at dette ikke skulle utgjøre nevneverdige endringer for bruken til grunneierene. Dette være stølsdrift med storfe, sauehold, drift av private turisthytter, jakt og fiske og ferdsel ifbm dette.

Disse forutsetningene gjelder minst like mye i dag, da alle disse aktivitetene fortsatt lever i beste velgående.

At muligheten til å fortsatt kunne utføre og bruke eiendommen vår slik vi gjør i dag, har også stor betydning for bosettingen i bygda vår. Det samme gjelder nok også for bygdene rundt resten av vidda.

Det har vist seg at etter at parken ble etablert, er det innført restriksjoner som går direkte på det som har med driftsmulighetene til grunneierene å gjøre.

- Stengte traktorløyper
- Strengere restriksjoner ifbm endring av stølsbygninger, driftsbygninger i nasjonalparken
- Transport restriksjoner på snøføre. Max 3 turer frem til stølshus / jaktbuer - fiskebuer med beltekjøretøy.

Grunneiere / lokale brukere utgjør ca 3 % av ferdselen på vidda. Da sier det seg selv at det ikke er blant disse brukerne man finner gevinsten med endringer og nye restriksjoner. Dette må først og fremst settes inn mot det som virkelig kan hjelpe. Dette er den endra / nye bruken som har etablert seg de senere åra.

På bakgrunn av argumenta over mener vi

- Ikke akseptabelt med utviding / justering av nasjonalpark grensene i Veigdalen
- Transport mulighetene på snøføre er nå på et minimum og kan ikke reduseres ytterligere. Hverken i antall turer eller tidsrom. Mange grunneiere har stølshus og driftsbygninger i fjellet (opp til 1400 m), og disse står i områder med ganske ekstreme værforhold. Dette krever mer vedlikehold enn bygninger i lavlandet.

Mye av vedlikeholdet må utføres på senvinteren og muligheten til å transportere / vedlikeholde må kunne utføres minimum ut april mnd.

- Adkomsten til Veigdalen for grunneierene går mye via Hjølmovegen. Denne kan ikke stenges.
- Adkomsten til Veigdalen sine østlige områder går i dag fra Tinnhølen. Denne adkomsten kan ikke stenges.

Vi mener og at arbeidsgruppa må utvides med minst 2 representanter til fra HG, samt medlemmer fra Villreinutvalet. I disse gruppene sitter det mye kompetanse ang den praktisk bruken av vidda mm

For Veigdalen grunneigarlag

Tor Helge Tveit